151. FABRIANEN. fontis baptismalis, et juris baptandi, in qua ad seq. dub.

I. An erectio fontis baptismalis, facta in ecclesia parochiali S. Blasii sustineatur.

II. An licet parochio ecclesiæ cathedralis S. Venantii, in ea baptizare natos in alienis parochiis, etiam fontem baptismalem habentibus; seu potius spectet privative ad unumquemque parochum habentem in sua ecclesia, baptismum conferre prius parochianis, in casu, etc.

Sac. C. Conc. die 21 Junii 1732 respondit: Ad I, negative; ad II, servetur solitum; et amplius in omnibus.

152. PERUSINA Ordinationis, in qua ad seq. dub.

I. An Fr. Antonius Nicolaus Ligi validus suscepit ordinem ostiariatus.

II. An ordinatio sit iteranda sub conditione.

III. An, et in quam pœnam d. Fr. Antonius Nicolaus inciderit, ita ut indiges absolitione, vel dispensatione et quatenus affirmative.

IV. An sit concedenda, in casu, etc.

Sac. C. Conc. die 19 Julii 1732 respondit: Ad I, affirmative; ad II, negative; ad III, pro absolu-

tione, et dispensatione ad cautelam; ad IV, prouisum in superiori.

153. LARINEN. *Decretorum synodalium, in qua ad seq. d*

I. An juxta decretum synodi celebratae ab episcopo Larinen. anno 1728, indiscriminatum omnes ecclesiastici teneantur interesse congregatiōni de quæstionibus ad forum conscientiae spectantibus, et quatenus affirmat.

II. An contra eos, qui non intersint, sustineantur poenae in eodem decreto synodali, id est quod sacerdotes debeant abstinere die sequenti a celebrationē Missæ, et quod clerici non sacerdotes debeant solvere unum carolenum qualibet vice applicandum seminario.

III. An juxta decretum ejusdem synodi prohiberi possit cuicunque ecclesiastico, etiam in minoribus constituto discessus a diœcesi absque licentia episcopi, sub poena ducatorum sex.

IV. An juxta decretum ejusdem synodi portionariis, seu participauitibus prohiberi possit discessus a diœcesi, inconsulta curia episcopali, sub poena ducatorum 12, et quatenus affirmative.

V. An in casu contumacia post sex menses intelligantur ipsi participantes, seu portionarii privati ipso facto ecclesiastica portione, alteri conserenda per concursum ab episcopo.

VI. An juxta decretum ejusdem synodi contra portionarios, seu participantes, qui sine legitima causa recusent acceptare officium, ad quod fuerint assumpti, sustineatur multa decem carolenum pro qualibet die contumacia, applicata ad communum capituli.

VII. An juxta decretum ejusdem synodi episcopus pro direccione chori ecclesiarum matricium habeat facultatem erigendi officium cantoratus, et quatenus affirmative.

VIII. An collatio dicti officii cantoratus, quoties vacet, fieri debeat in unum de portionariis, qui sit magis peritus cantus Gregoriani, arbitrio episcopi.

IX. An juxta decretum ejusdem synodi portionarii ecclesiarum matricium, participantes Missam communem, teneantur adjuvare parochos in cura animarum, et quatenus affirmative.

X. An praedicti portionarii teneantur hoc munus coadjutoris obire absque alio emolumento.

XI. An admissio prebysterorum ad portionem sit facienda jure solum antiquioritatis, an vero potius juxta decretum synodi sit facienda per concursum prævio examine, et cum probatio ne peritia cantus Gregoriani, servitio ecclesiæ præstito per triennium, et continuo accessu per triennium ad collationes de quæstionibus moralibus.

XII. An sustineatur poena, ipso facto incurrienda, hoc est suspensionis a celebrationē Missæ quoad sacerdotes, et excommunicationis quoad clericos, et constitutos in sacris, sub qua demandata fuit emptio codicis constitutionum synodalium, solo prelio carolorum quinque, et quatenus negative.

XIII. An sit restituenda pecunia cuicunque ecclesiastico, qui metu dictarum poenarum eam solvit.

XIV. An in curia episcopali Larinen. servanda sit taxa metropolitanæ curiæ Beneventanæ, vel potius taxa Innocentiana, in casu, etc.

Sacr. cong. Concil. die 30 Augusti 1732, respondit: *Ad I, affirmative, præterquam quoad clericos non constitutos in sacris qui non sunt cogendi: ad II, sublata pena suspensionis, penam quoad habentes curam animarum, et confessarios esse statuendam in duobus carolenis, quantum ad reliquos in uno; ad III, affirmative; ad IV, penam esse reducendam ad ducatos sex; ad V, affirmative, citato tamen possessore in actu declarationis, et quoad collationem habebitur ratio in decimum: primum ad VI, affirmative; ad VII, affirmative, quondam institutione simplicis Officii; ad VIII, deputationem fa-*

cindam esse prævio concurso super peritia cantus Gregoriani; ad IX, affirmative cum approbatione, et juxta assignationem episcopi; ad X, affirmative; ad XI, negative ad primam partem, et affirmative ad secundam; ad XII, negative; ad XIII ad mentem; ad XIV, audiatur eminentissimus archiepiscopus Beneventanus, et interim servetur taxa Innocentiana et amplius in omnibus.

154. SALERNITANA *Edictorum in qua ad seq. dub.*

I. An dignitates, et canonici ecclesiæ cathedralis cogi valeant sub poena quinque carolenum pro qualibet vice, ut intersint congregationibus de casibus conscientiae habendis.

II. An dignitates, et canonici prædicti cogi possint ad incendendum in habitu talari usque ad occasum solis, excepta tamen occasione eundi ad loca ruralia; et quatenus affirmative.

III. An adversus dignitates, et canonicos prædictos, in casu inobedientiæ sit procedendum etiam per inquisitionem.

IV. An prohibitio facta de non incendendo noctis tempore sine lumine sustineatur.

V. An dictæ dignitates, et canonici debeat' quilibet diebus exire et sacrifia bini bini, quando accedunt ad chorū.

VI. An poena indicta dignitatibus et canoniciis accedentibus ad chorū post Invitatorium sustineatur; seu potius aliqua alia poena sint multandi, si tardius accedunt.

VII. An præceptor, et primicerius sint cogendi, ut accedant ad chorū per mediam horam ante inchoationem divini Officii sub pœna unius taren.

VIII. An archiepiscopo solemniter celebrante, omnes dignitates et canonici esse debant per medium horam ante ejus accessum ad ecclesiam dispositi, et parati in sacrificio.

IX. An poena tarenorum trium adversus dignitates, et canonicos celebrantes missas lectas tempore Missæ solemnis, sustineatur; seu potius liceat eidem dignitatibus, et canonici missas prædictas eo tempore celebrare.

X. An poena trium carolorum pro qualibet die, præter ordinariam puncturatam, sustineatur adversus dignitates, et canonicos sine legitimo impedimento absentes a choro in solemnioribus festis ac quoties archiepiscopus solemniter interfuerit officiis, nec non Dominicis Adventus, et tota Quadragesima.

XI. An prohibitio exeundi a choro, nisi terminata divino Officio, præterquam ex causa urgenti cum venia præfecti chori, sub pœna duplicitis, aut triplicis puncturatæ pro modo culpæ sustineatur.

XII. An præsidentia in choro spectet privative ad primicerium, seu potius cumulative ad præceptorem una cum primicerio.

XIII. An omnes Horæ canonice sint persolvenda cum canto.

XIV. An singulis diebus celebranda sit Missa conventionalis cum omnibus solemnitatibus.

XV. An celebratio Missarum explenda sit juxta formam prescriptam in edicto die 27 Februar. 1732, cap. 13 et 14, vel potius juxta assertum morem ecclesiæ.

XVI. An electio punctatoris facta per archiepiscopum præter aliud a capitulo electum sustinetur.

Sac. cong. Concil. die 27 Septembbris 1732 respondit: *Ad I, affirmative; ad II, affirmative; ad III ad mentem; ad IV, affirmative post secundam horam noctis; ad V, affirmative, in omnibus diebus festis tantum; ad VI, affirmative quod punctatram tantum; ad VII, cogendos esse, ut accedant ante quam inchoetur chorus; ad VIII, dispositos, et paratos esse debere ante accessum archiepiscopi; ad IX, dentur decreta in Orioleh. et Ortonen.; ad X, affirmative, subrogata tamen pœna in duplice punctatura; ad XI, affirmative, sub pœna unius vix-*

etatur; ad XII, dilata: et audiantur primicerius, et præcentor atque interim servetur solitus; ad XIII, affirmativa; ad formam S. concilii; ad XIV, affirmative; ad XV, dilata, et ad mentem; ad XVI, affirmative, et scribatur archiepiscopo, ut omnes punctatus reddit uniformes dispositioni S. concil. Tridentini.

155. FABRIANEN. *Fontis baptismalis, et juris baptizandi*, in qua ad sequens dub.

An sit standum, vel recedendum a decisio die 21 Junii proxime præteriti, in casu, etc.

Sac. cong. Conc. die 12 Novembris 1732 respondit: *Recedendum a decisio.*

156. ROMANA Capellaniæ, in qua ad sequeus dub. An electio capellani facta per Patres Sanctæ Mariæ in Porticu in personam P. Puccetti sustineatur, vel potius teneantur eligere alium sacerdotem secularem, in casu, etc.

Sac. C. C. die 6 Decembris 1732 respondit, negative ad primam partem, et affirm. ad secundam.

157. SENOGALLIEN. *Missarum*, in qua ad seq. dub.

I. An rector capellaniæ, fundate ex dispositione Petri Francisci Malpici, teneatur applicare sacrificium pro ejus anima, vel potius tantummodo celebrare in ecclesia dicti monasterii.

II. An sit locus reductioni earumdem missarum, vel potius supplemento, in qua quantitate, et quonodo.

III. An monasterium possit, aut debeat assignare rectori census, aut pecuniam pro fundo dotali dictæ capellaniæ, et quomodo, in casu, etc.

Sac. cong. Conc. die 20 Decembris 1732 respondit: Ad I, affirmative ad primam partem, et negative ad secundam; ad II, esse locum reductioni ad rationem manualis; et capellanus, diebus præsentim festis omnibus, celebret ex ecclesia Monialium; ad III, posse, et reinvestimentum pecunia fiat cum scientia, et approbatione episcopi, et amplius in omnibus.

158. CAVEN. *Funerum*, in qua ad sequent. dub.

I. An jus tumulandi cœdavera decedentium regentina, aut iuventuta morte intra districtum parochiorum civitatis Cavæ spectet ad proprios parochos, vel potius ad capitulum ecclesiæ cathedralis, et quatenus ad capitulum.

II. An eorum tumulatio spectet etiam ad capitulum, si ante obitum illi receperint sacramenta Pœnitentiae, Eucharistiae, vel Extremæ Unctionis a proprio parocco.

III. An tumulatio oriundorum Cavensiū, ac exterorum, qui incolatum per decennium non fecerint, nec bona possideant in eadem civitate, nec non aliorum per transitum decedentium intra districtum alicuius parochiæ spectet ad proprium parochum, vel potius ad capitulum, et quatenus affirmative.

IV. An præfatis exteris, et oriundis licitum sit eligere sepulturam extra ecclesiam cathedralē abusque capituli consensu, et quatenus affirmative.

V. An solvendum sit capitulo, et mensæ episcopali jus funeris, et in qua summa.

VI. An licuerit Josepho Catone parocco S. Michaelis archangeli tumulare cadaver Xaverii Gasaburii in sua ecclesia parochiali, ita ut sit standum, vel recedendum a decisio die 13 Aug. 1729.

VII. An, et ad quid predictus parochus teneatur in commodum capituli, et mensæ episcopalis in casu, etc.

S. C. C. die 7 Februarii 1733 respondit: Ad I, quoad viatores, peregrinos, et advenas tantum specare ad capitulum; ad II et III, provisum in primo; ad IV, affirmative; ad V, negative; ad VI, in decisio; ad VII, negative, et amplius in omnibus.

159. ASCULANA, sive MONTIS ALTI, *Ordinationis*, in qua ad seq. dub.

I. Au sacerdos Petrus Xaverius de Antoniis licite suscepit ordines sine dimissoriis episcopi Montis Altii, et quatenus affirmative.

II. An licite eosdem ordines suscepit etiam sine litteris testimonialibus prædicti episcopi, in casu, etc.

S. C. C. die 7 Februarii 1733 respondit: Ad I, affirmative, et amplius, ad II, negative, et in casu, de quo agitur, et quoad suspensionem arbitrio episcopi Montis Altii, juxta mentem, et amplius.

160. ROMANA, *Reductionis oneris Missarum*, in qua ad seq. dub.

An PP. Minoribus conventionalibus suffragetur inductum pro reducendis oneribus perpetuis Missarum, etiam quanlo pro illis relictæ fuerunt annue præstations, quæ tamen non attingant annum summam scutorum 60 monetæ Romanæ pro qualibet Missa quotidie celebranda, in casu, etc.

S. C. C. die 28 Februarii 1733 respondit, negative et amplius.

161. ORDINIS MINIMORUM, *Quartæ funeralis*, in qua ad seq. dub.

I. An exemplo PP. Minimorum a præstatione quartæ funeralis sit revocata per constitutionem S. M. Benedicti XIII, et quatenus affirmative.

II. An sit consulendum Sanctissimo pro nova ejusdem exemptionis confirmatione.

S. C. C. die 14 Martii 1733 respondit: Ad I, negativ quoad diœcesin Consentinam; ad II, prius in primo.

162. FABRIEN. *Fontis baptismalis, et juris baptizandi*, in qua ad sequent. dub.

I. An quoad primum dubium sit standum in primo vel secundo loco decisio.

II. An ad secundum dubium sit standum vel recedendum a decisio die 21 Junii 1723.

S. C. C. die 2 Maii 1733 respondit: Ad I, standum esse in secundo loco decisio, et amplius; ad II, præfigatur ab episcopo terminus aliis ecclesiæ parochialibus ad deducendum jura sua in S. C.

163. PIENTINA, seu ILCINEN. *Ordinationis*, in qua ad seq. dub.

I. An clericus Laurentius Medicheschius fuerit licite ordinatus ad titulum beneficii, de quo agitur.

II. An prædictus Laurentius licite fuerit ad sacros ordines promotus ab episc. Ilcinen. in cuius diœcesi beneficium illud existit, sine litteris dimiss. episc. Pientini.

III. An litteræ testimoniales, quas idem Laurentius impetravit ab episcopo Pientino, fuerint sufficientes ad licitam ordinationem.

IV. An, et qui ordines contulit, et qui eos suscepit inciderit, in pœnas statutas a S. concilio Tridentino, et a bulla Speculatoris, in casu, etc.

S. C. C. die 18 Julii 1733 respondit, Ad I et II, affirmative; ad III, affirmative in casu, de quo agitur; ad IV, negative.

164. LEODIEN. in qua ad seq. dub.

I. An quoad duo annua convivia sit standum, vel recedendum a decisio die 4 Sept. 1731.

II. An, et quæ alia onera sustineantur, in casu, etc.

Sac. congr. Conc. die 18 Julii 1733 respondit: Ad I, esse permittenda, sed decanum non esse coendum; ad II, dilata, et coadjurentur probationes super consuetudine quoad cappam.

165. ASCULANA, *Jurium, et functionum parochialium*, in qua ad seq. dub.

I. An licet parocco ecclesiæ S. Laurentii terræ Accumuli exercere omnia, et quæcumque jura parochialia in publico oratorio Beatiss. Annuntiationis villæ Tini, sito intra limites dictæ parochiæ, privative quoad capellanum, seu rectorem beneficii erecti in dicto oratorio.

II. An rectori dicti beneficii licet celebrare festum Beatiss. Annuntiationis, eademque die canere Missam solemnem, sedes confessionales erigere, nec non sacramentum Pœnitentiae administrare, seu administrari facere, et indulgentias publicare,

absque licentia, interventu, et consensu dicti parochi.

III. An eidem rectori competit, seu debeatur, ultra portio, tunc cerce, quam aliorum emolumenterum occasione funeris subditorum dictae parochiae, quos tumulari contingat in dicto oratorio, quacunque consuetudine non obstante.

IV. An eidem rectori debeantur oblationes, seu elemosynæ colligi solite in dicta villa Tini, seu in oratorio praedicto, et an valeat in illorum administratione se ingerere absque licentia, et consensu dicti parochi.

V. An idem rector teneatur permittere, ut parochus doceat in dicto oratorio doctrinam Christianam, vel possit hoc impeditre.

VI. An constet de intentiis, et quomodo sint purganda, in casu, etc.

Sac. congr. Concil. die 29 Augusti 1733 respondit: *Ad I, affirmative; ad II, affirmative quoad celebrationem festi, et Missam solemnem eadem die; in reliquis vero negative; ad III, quartam funeraliem dunitat competere parochi, reliqua vero epolymen- ta funeris spectare ad ecclesiam sanctissimæ Annun- tiatae tumulantem quoad eos defunctos, qui vel ibi ele- gerint sepulturam, vel ibi sint tumulandi in sepulcro majorum; ad IV, affirmative quoad oblationes et ele- mosynas in oratorio, ita tamen, ut ratio reddatur episcopo, et dictæ elemosynæ, vel oblationes conver- tantur in usum, et cultum ipsius ecclesie cum appro- batione ejusdem episcopi; ad V, arbitrio Ordinarii; ad VI, arbitrio eminentissimi praefecti, amplius, et scribatur episcopo juxta meum.*

166. TROJANA. *Funerum in qua ad sequens dub.*

An capitulum ecclesiæ cathedralis possit exigeere carolenos deconon pro delatione culictræ, seu panni occasione tumulationis confraternitatis defunctorum, quatenus eadem culictra, seu pannis adhibeatur.

Sac. congr. Concil. die 29 Augusti 1733 respondit: negative et amplius.

167. PHARAONEN. *Jurisdictionis, in qua ad seq. dub.*

I. An eminentissimus episcopus interesse pos- sit, tam per se, quam per alium, electionibus abbatissarum, vel priorissarum monasteriorum Monialium Regularibus ordinis Cisterciensis subjecta- rum.

II. An liceat eidem petere rationes administratio- nis bonorum ipsorum monasteriorum.

III. An idem eminentissimus Ordinarius possit in- hibere Regularibus, ne sine prævia eius approbatione excipiant confessiones Monialium etiam subjecta- rum regimini ipsorum Regularium, nonobstante asserio brevi Urbani VIII atque prætensa consuetudi- ne, in casu, etc.

Sac. congr. Concil. die 14 Novembris 1733 respon- dit: *Affirmative in omnibus.*

168. GUARDIEN. *In qua ad sequens dub.*

I. An episcopus Guardien. possit exigere sub- sidium charitativum ab ecclesia Sancti Joannis op- pidi Aquævivæ.

II. An idem episcopus possit exigere cathedrati- cum seu synodaticum a dicta ecclesia, ejusque pa- rocho.

III. An idem episcopus in actu visitationis fa- ciendæ possit exigere procuratiopem.

IV. An dictus episcopus in eadem visitatione pos- sit recognoscere libros administrationis bonorum ejusdem ecclesie, ejusque rationem petere, in casu, etc.

Sac. congr. Concil. die 14 Novembris 1733 respon- dit: *Ad I, II et III, negative; ad IV, affirmative jure delegato.*

169. FABRIANEN. *Fons baptismalis, in qua ad seq. dub.*

An ad secundum dubiam sit standum, vel re- edendum a decisio die 21 Junii 1732.

S. C. C. die 14 Novembris 1733 respondit: *Præ- tio recessu a decisio negative ad primam partem, et affirmative ad secundam.*

170. PAPIEN Oneris Missarum, in qua ad sequens dubia.

I. An Missa quotidiana fundata a Balibas- sare de Magistris in altari SS. Trium Regum erecto in ecclesia S. Crucis PP. Reformatorum Sancti Francisci private celebranda sit a dictis Patribus, sive potius celebrari possit a capellano ab heredi- bus deputando, et quatenus negative ad primam, et affirmative ad secundam partem.

II. An dicti PP. teneantur praestare patientiam pro celebrazione dictæ Missæ, sicutu ejusdem sub- ventione pro utensilibus, sive potius sit locus trans- lationi dictæ Missæ ad aliam ecclesiam arbitrio heredis, in casu, etc.

Sac. congr. Concil. die 12 Decembris 1733 re- spondit: *Ad I, negative ad primam partem, et affirmative ad secundam, ad II, negative ad primam partem; quo ter ad secundam affirmative ad aliam ecclesiam designaudam ab episcopo.*

171. BRINIEN. *In qua ad seq. dub.*

I. An liceat abbati monasterii Stambensis ordinis Cisterciensis dispensare super acta cum re- ligiosis sui monasterii sibi subditis pro suscipiendis sacris ordinibus, et quatenus affirmative.

II. An monachus ejusdem monasterii ad ordines promovendi, præter litteras obedientiales, teneantur exhibere Ordinario Brixinensi siue sui baptisnatibus ad docendum de legitima actate.

III. An liceat dicto abbati dimittere suos mona- chos ad alium episcopum pro suscipiendis ordinibus sine litteris dimissoriis dicti Ordinarii, et quatenus negative.

IV. An Monachi sic ordinati cum dispensatione abbatis in actate, vel ab alio episcopo cum solis litteris obedientiis, et sine dimissoriis episcopi Brixinen. sint licei ordinari, et quatenus negative.

V. An, et in quas peccas lati dictius abbas, quam ipsi Monachi taliter ordinati incidentur.

VI. An liceat dicto abbati tonsuram, et minores ordines conferre, non solum Monachis sibi subditis, sed etiam aliis Regularibus sibi non subditis.

VII. An liceat eidem abbati tonsuram, et minores ordines conferre secularibus aliarum dioecesum cum dimissoriis sui Ordinarii, et sive liceat ea- scopi Brixinensis, et quatenus negative.

VIII. Ap taliter ordinati xplide susciperint ordi- nes.

IX. An liceat dicto abbati non solum sacram ap- pellicitem benedicere, in qua sacra uncio pos- adhibetur, sed etiam altaria consecrare, et alia vasa sacra, in quibus adhibetur sacram chlorum, idque non tantum ad usum ecclesie proprii monasterii, sed etiam ad usum aliarum, in casu, etc.

Sac. cong. Concil. die 12 Decembris 1733 respon- dit: *Ad I, negative; ad II, negative, duummodo in litteris obedientiis exprimatur acta; ad III, seretur decretum Clementis VIII, anni 1596; ad IV, negative; ad V, in pœnas canonicas; ad VI, negative quoad non subditos; ad VII, negative; ad VIII, af- firmative; ad IX, ad sacram congregationem Ritum, et amplius in omnibus.*

172. CREMONEN. *Quæ funerariæ, in qua ad seq. dub.*

An parochis civitatis Cremonen. præter emolu- menta in associatione, et susceptione cadaveris, debeatur quarta, etiam de intortiis, et can- delis, que circa cadaver, et in altaribus accenduntur die funeris, et in aliis subsequentibus officiis, quando cadavera tumulantur in ecclesiis Regula- riuum, in easu, etc.

S. C. C. die 9 Januarii 1734 respondit: *Præfigo- tur ab episcopo terminus duorum mensium parochis ad declarandum, an velint stare lazaræ, et consumm- dini, vel potius facta collatione, consequi quartam*

partem quorumcunque emolumentorum funeris.
173. CIVITATIS CASTELLANÆ, Procurationis, in qua ad dub.

I. An omnes beneficiati, confraternitates, et loca pia Gallesii teneantur ad procurationem solvendam episcopo visitandi juxta repartitionem ab eo approbatam, et *quatenus affirmative.*

II. An obstat contraria consuetudo, in casu, etc.
Sac. C. C. die 9 Januarii 1734, respondit : *Ad I, affirmative; ad II, negative, et amplius.*

174. SYPONTINA, Servitii ecclesie, in qua ad seq. dub.

An decretum capitulo concedens dignitatibus, et canonicis vacationem per tres menses cuius conditionibus in eo præscriptus sustineatur, in casu, etc.

Sacr. C. C. die 6 Februarii 1734, respondit : *Negative, et amplius.*

175. FABRIANEN. Fontis baptismalis, in qua ad seq. dub.

An sit standum in decisio die 21 Junii 1732, vel potius in decisio die 14 Novembris 1733, in casu, etc.

S. C. C. die 20 Martii 1734, respondit : *In secundo loco decisio, et amplius.*

176. ASCULANA, Cathedratici, in qua ad seq. dub.

I. An sint detrabenda, onus Missarum, ceteraque onera a beneficiis in solutione cathedralicis, in casu, etc.

II. An ab ecclesiis habentibus redditus per confraternitates administratos debeatur cathedralicum, in casu, etc.

III. An cathedralicum sit solvendum ab ecclesiis confraternitatum laicalium non habentibus beneficia ecclesiastica, in casu, etc.

IV. An debeatur cathedralicum ab ecclesia Sancti Petri in Castello, in casu, etc.

S. C. C. die 12 Maii 1734 respondit : *Ad I, negative; ad II, III et IV, affirmative.*

177. TUSCULANA, Funerum, in qua ad seq. dub.

I. An PP. Reformati, in quorum ecclesia defunctus elegerit sepulturam, possint ducere funus, et cadaver asportare sine consensu, et praesentia, vel archipresbyteri, vel canonici coadjutoris actualem curam exercentium, eorumque interventu, et *quatenus negative.*

H. An postquam dicti Patres per aliquod temporis spatium exspectaverint archipresbyterum, vel illius coadjutorem, possint absque iisdem asportare cadaver ad eorum ecclesiam.

III. An in associatione cadaverum ad ecclesiam patrum Reformatorum sint ab hereditibus defuncti, praeter archipresbyterum, sive ejus coadjutorem, invitandi tot sacerdotes sacerulares, quo religiosi.

IV. An parochus possit ratione itineris faciendi extra moenia civitatis ad ecclesiam dictorum Patrum exigere ultra quartam, duplum illius elemosynæ, que daretur, si cadaver esset sepeliendum intra civitatem, et *quatenus negative.*

V. An idem servandum sit in tumulatione tam civium, quam exterorum, in casu, etc.

S. C. C. die 24 Julii 1734, respondit : *Ad I, negative; ad II, affirmative intimo tamen prius, et exspectato per horum archipresbytero, vel canonico coadjutore; quo vero ad III, IV et V, ad eminentissimum episcopum juxta mentem.*

178. FUNDANA, Participationis, in qua ad seq. dub.

An, et quæ ratio distributionum, et redditum canonicum competat canonico Gaspari Gofredo, donec in minoribus fuerit, et quousque respective ad ordinem sacerdotalem ascenderit, in casu, etc.

S. C. C. die 25 Septembris 1734 respondit : *Debet integrum portionem ad instar aliorum canonico-rum, et amplius.*

179. RUBEN. Expensarum, in qua ad seq. dub.

An pecuniae pro expensis faciendis in causis pendientibus discutiendis in sacra congregacione, vel in aliqua earum, sumi possint ex massa com-

muni capitulari ecclesie cathedralis Rubensis, in casu, etc.

S. C. Concil. die 25 Septembris 1734 respondit : *Negative, et episcopus mandet reintegrari Missam capitularem de recunii extractio.*

180. MEDIOLANEN. Censurarum, in qua ad seq. dub.

An censuræ sustineantur in casu, etc.

S. C. C. die 4 Decembris 1734 respondit : *Consignato deposito esse absolvendos ad cautelam.*

181. SABINEN. Funerum, in qua ad seq. dub.

I. An cadaver Maria Laurentiæ Valentini, exhumandum, et restituendum sit per archipresbyterum parochia Terræ Cantalupi una cum cera, et aliis emolumentis ab eo perceptis PP. Carmelitis ejusdem Terræ, in casu, etc.

II. An cadavera defunctorum sepelienda in ecclesia eorumdem Patrum Carmelitarum debeant ad illam recto tramite deferri, vel potius, attenta assorta consuetudine prius asportari, et exponi in ecclesia parochiali, in casu, etc.

III. An in associatione cadaverum ad eamdem ecclesiam PP. Carmelitarum dictus archipresbyter debeat sub sola cruce dictæ ecclesie tumulantis inferre, vel possit proprium elevare, et sub utroque incedere, in casu, etc.

S. C. C. die 29 Januarii 1735 respondit : *Ad I, quoad restituionem cere atiorumque emolumentorum affirmative, reservata quarta favore parochi: quo vero ad exhumationem et restituionem cadaveris, ad eminentissimum epis: opum juxta mentem; ad II et III, affirmative ad primam partem, negative ad secundam.*

182. CASSANEN. Cathedratici, in qua ad seq. dub.

I. An sit locus solutioni cathedralicis, et *quatenus affirmative.*

II. In qua quantitate sit solvendum a capitulo cathedralis, canonicis, et beneficiatis civitatis Cassani, in casu, etc.

S. C. Conc. die 24 Maii 1735 respondit : *Ad I, affirmative; ad II, solvendum esse juxta taxam, præscriptam in concilio Romano, et amplius.*

183. FIRMANA. Capellaniæ, in qua ad seq. dub.

I. Au sacerdos deputandus pro celebratione Missarum, de quibus agitur, sit amabilis ad natum patronorum, et *quatenus affirmative.*

II. Au sit locus remotioni Alberti de Marcantonii capellani deputati a Barbara, et Magdalena de Marcantonii, in casu, etc.

Sacr. C. C. die 18 Junii 1735 respondit : *Ad utrumque affirmative.*

184. FABENTINA. Quartæ funeralis, in qua ad seq. dub.

I. An, et a quibus, quæ portio ceræ debeatur archipresbytero Terra Bagnacaballi pro eorum quarta funerali, quando cadavera tumulantur extra parochiam in ecclesiis Regularium, in casu, etc.

II. An, et quot candela tradiri debeant archipresbytero, et parochis in associatione cadaverum, etc.

S. C. C. die 18 Junii 1735, respondit : *Ad I, deberi quartam tantum ex ea parte ceræ, quæ retinetur ab ecclesiis Regularium; ad II, deberi binas candelas archipresbytero, et eo absente, totidem ejusdem substituto tantum, et amplius.*

185. VERCELLEN. Jurisdictionis, in qua ad seq. dub.

I. An abbatia SS. Nazarii et Celsi sit exempta a jurisdictione ordinaria episcopi Vercellei, et *quatenus negative.*

II. An vicarius pro exercitio curæ approbari, et institui debeat ab episcopo Vercelleensi, *quatenus non adiut provisio apostolica.*

III. An episcopus Vercelleensis visitare possit jure ordinario ecclesiam abbatiæ in omnibus iis, quæ concernunt curam animarum, et administrationem sacramentorum necnon quoad ea jus habeat in universum clerum, et populum laicum ipsius abbatiæ.

IV. An licet Ordinario Vercellensi post institutionem ab executore reportata in vini litterarum Apostolicarum in forma gratiosa novo examini subjicere vicarium perpetuum, et novam institutionem eidem concedere, in casu, etc.

V. An abbat Sanctorum Nazarii et Celsi ius competit concedendi licentias induendi habituum clericalem, in casu, etc.

Sac. C. C. die 9 Julii 1735 respondit: *Ad I., negative; ad II., affirmative; ad III., provisum de primo; ad IV., negative; ad V., negative et amplius.*

186. VERULANA, Oratorii, in qua ad seq. dub.

I. An licet Patribus Carthusianis retinere oratorium ad celebrandum, seu celebrare faciendum Missæ sacrificium in Grancia Turrifici, in casu, etc.

II. An exteri audientes Missam in eodem oratorio celebratam diebus festis satisfaciant præceptio, in casu, etc.

S. C. C. die 30 Julii 1735 respondit: *Ad I., affirmative, prævia tamen visitatione episcopi ad formam indulto; ad II., affirmative, quoad exsistentes tantum intra oratorium, et ad mentem.*

187. ORDINIS MINIMORUM, Quartæ funeralis, in qua ad seq. dub.

An sit standum, vel recedendum a decisio sub die 14 Martii 1735, in casu, etc.

S. C. C. die 30 Julii 1735 respondit: *Prævio recessu a decisio teneri ad solutionem quartæ funeralis.*

188. TUDERTINA, Procurationis, in qua ad seq. dub.

I. An communitas Missæ teneatur subministrare scuta decem archipresbytero pro tempore ecclesie Sancti Felicis dictæ Terræ Massæ pro expensis victualium factis, et respective faciendis per dictum archipresbyterum occasione visitationis pastoralis episcopi, in casu, etc.

II. An iisdem expensis victualium teneantur contribuere confraternitates laicorum, et alia loca pia, et obtinentes capellanias in dicta Terra Massæ, ejusque territorio, in casu, etc.

S. C. C. die 30 Julii 1735, respondit: *Ad I., affirmative; ad II., negative, in casu de quo agitur.*

189. ORDINIS MINIMORUM, Quartæ funeralis, in qua ad seq. dub.

An sit standum in primo, vel secundo loco decisio, in casu, etc.

S. C. C. die 10 Septembri 1735, respondit: *In secundo loco decisio, et amplius.*

190. CAMERINEN, Capitulare, in qua ad seq. dub.

An Missa quotidiana relicta a Petro Francisco Pellegrino in ecclesia collegiata celebrari debet per sacerdotem sæcularem, vel potius, celebrari possit etiam per Regulares arbitrio PP. Carmelitanum Excalceatorum mittendos, in casu, etc.

S. C. C. die 19 Nov. 1735, respondit: *Negative quoad primam partem, et affirmative quoad secundam.*

191. PERUSINA, Cathedratici, in qua ad seq. dub.

I. An cathedralicu debeatur episcopo ab ecclesiis existentibus in asserta quasi possessione centenaria, vel immemorabili illud non solvendi, et quatenus affirmative quoad primam partem.

II. An debeatur juxta concilium Romanum, et taxam in eo praesertim, sive potius juxta asserta decreta synodalia cardinalis Torres anni 1632, et episcopi de Bobus anni 1726, et quatenus affirmative quoad primam partem.

III. An debeatur ab illis ecclesiis, quæ episcopo annuum persolvunt canones, in aliqua re.

IV. An ex beneficiis unitis debeatur unum, vel plura cathedralica.

V. An cathedralicu sit solvendum a rectoribus ecclesiarum parochialium civitatis et suburbiorum Perusiae, uti asserto unico corpore, seu potius ab unoquoque ex eis.

VI. An, et a quo debeatur cathedralicum pro ecclesia Sancte Lucia civitatis Perusiae.

VII. An a solutione cathedralici sint detrahenda

onera Missarum, cæteraque onera beneficis annexa, in casu, etc.

S. C. C. die 19 Novembris 1735, respondit: *Ad I., affirmative; ad II., affirmative quoad primam partem; ad III., affirmative; ad IV., proridebitur in cassibus particularibus; ad V., negative quoad primam partem, et affirmative quoad secundam; ad VI., debet ab øconomio ex bonis ejusdem ecclesie; ad VII., negat.*

192. CREMONEN. Quartæ funeraliæ, in qua ad seq. dub.

An stante resolutione per sac. congregacionem edita die 9 Januarii 1734, conferri debeant a parochis duntaxat, intortitia, quæ acciduntur pro associatione cadaveris ad ecclesiam tumulanten, ac in eadem ecclesia accensa remanent circa cadaver Juxta declarationem ab ipsis emissam; vel potius conferenda etiam sint tam candelæ, quæ a parochiis gestantur, quam eleemosyna, aliisque candelæ, quæ pro Missa parochiali eis traduuntur in casu, etc.

S. cong. Conc. die 3 Decembris 1735, respondit: *Affirmat. quoad primam partem; negat. quoad secundam.*

SUESSANA, Servitii, in qua ad sequentia dub.

I. An simplices clerici quamvis beneficiati, sed nullum ab ecclesia cathedrali recipientes emolumen teneantur eidem ecclesiæ inservire in divisionis, publicis processionibus adesse, et assistere episcopo pontificaliter celebranti, et quatenus negative.

II. An constet de attentatis, in casu, etc.

III. An supradicti clericis teneantur in feria v. Cœnæ Domini adiunplere præceptum paschale, recipiendo SS. Eucharistie sacramentum per manus episcopi pontificaliter celebrantis juxta edictum publicatum ab episcopo die 3 Aprilis 1735, sive potius supradicti clericis dictum præceptum paschale adiunplere in propriis parochiis, in casu, etc.

Sac. cong. Concil. die 14 Januarii 1736, respondit: *Ad I., affirmative, moderata pena; ad II., negative; ad III., affirmative, quoad primam partem.*

194. SUESSANA, Jurium parochialium, in qua ad seq. dub.

I. An licuerit PP. S. Augustini civitatis Suessanae in die Dominicæ Resurrectionis Domini nostri devotionis causa adiunstrare SS. Eucharistie sacramentum clericu Antonio de Paulo, et quatenus negative.

II. Au sustineatur comminatio interdicti ecclesie supradictorum Patrum facta ab episcopo, in casu, etc.

S. C. C. die 14 Januarii 1736, respondit: *Ad I., negative; ad II., ad mentem, et amplius.*

195. NUSCANIA, Sepulturæ, in qua ad seq. dub.

I. An pro constructione nova sepulchre per confratres societatis SS. Rosarii oppidi Montelæ faciat in parochiali ecclesia S. Nicolai satis fuerit licentia episcopi, vel potius requireretur licentia expressa capituli ecclesiæ collegiate S. Mariae ejusdem Terre.

II. An electio sepulchriæ a dictis confratribus societatis SS. Rosarii fieri possit in predicta nova sepulchra specialiter constructa in dicta parochiali ecclesia S. Nicolai pro confratribus ejusdem confraternitatis.

III. An cadaver Salvatoris de Nonna loco depositi conditum in sepulchra veteri ejusdem parochiali ecclesia S. Nicolai sit exhibundum et sepeliendum in dicta sepulchra ab eodem Salvatore electa, vel potius sit alio serendum, in casu, etc.

Sac. cong. Concil. die 28 Januarii 1736, respondit: *Ad I., affirmative, quoad primam partem, et negative quoad secundam; ad II., affirmative; ad III., affirmative quoad primam partem, et negative quoad secundam.*

196. ROMANA, Uenitium, in qua ad sequentia dub.

An pro capellaniis erectis anno 1709, in ecclesia S. Agnetis debeantur ab eorum possessoribus eidem ecclesiæ utensilia pro celebrazione Missarum, in casu, etc.

Sac. cong. Concil. die 24 Martii 1736, respondit : Affirmative, et amplius.

197. CASSANEN. in qua ad sequentia dubia.

I. An dispositio Pomponii Jordani facta sub die 17 Junii 1722, prævio decreto hujus sac. congregationis quoad Missam hebdomadalem, et festivitatem S. Mariae de Monte Carmelo celebrandam a fratribus S. Francisci de Observantia sit servanda per illius hæredes.

II. An eisdem religiosis, sive illorum syndico apostolico aliqua competat actio instandi pro celebrazione Missarum, ac pro earum eleemosyna.

III. An constet de jure patronatus capelle Sanctæ Mariæ de Monte Carmelo favore hæredum Pomponii.

IV. An per præfatos Religiosos in dicta capella impediti valeat dictis hæredibus celebratio festivitatis S. Mariae de Monte Carmelo, ac aliorum festorum B. M. Virginis.

V. An teneantur iidem hæredes solvere prætatis religiosis ducatos quatuor pro celebrando eodem festo.

VI. An dicti Religiosi potuerint denegare tumulationem cadaveris Nicolai Rössi in sepulcro sito prope dictam capellam.

VII. An idem cadaver tumulari debeat in præfato sepulcro.

VIII. An prædicta capella visitari debeat per Ordinarium, seu per regulares.

IX. An, et de quibus recursibus ad judices laicos constet etiam ad effectum refectionis dannorum et expensarum, in casu, etc.

S. C. C. die 28 Aprilis 1736, respondit : Ad I, affirmativa; ad II, serventur decretum generalia; ad III, affirmativa quoad primam partem; ad IV, negat.; ad V, negat. et ad mentem; ad VI, negat.; ad VII, affirmativa; ad VIII, serventur decretum; ad IX, ad eminentissimum præfectum iuxta mentem.

198. MEDIOLANEN. Celebrationis Missarum, in qua ad sequentia dubia.

I. An pro celebratione Missarum in ecclesia Sanctæ Mariæ Paradisi debeant eligi Religiosi ejusdem ecclesie; vel potius sit in arbitrio hæredis deputare alios sacerdotes.

II. An sit locus reductioni Missarum, vel potius hæres teneatur supplere eleemosynam, in casu, etc.

S. C. C. die 12 Maii 1736, respondit : Ad I, affirmativa quoad primam partem, et negat. quoad secundam; ad II, negat. quoad utramque partem.

199. FIRMANA, Jurium parochialium, in qua ad seq. dub.

I. An sacerdotes deputandi ab asserta societate suffragii possint solemniter canere Missas in ecclesia, seu oratorio sub titulo suffragii absque licentia parochi S. Mariæ, vel potius Missæ solemnes, quatenus in dicta ecclesia, seu oratorio canendum sint, celebrari debeant ab eodem parochio, etiam invitis confratribus.

II. An in dicta ecclesia, seu oratorio exponi possit SS. Eucharistia sacramentum publicæ adorationi cum sola licentia Ordinarii sine interventu parochi prædicti, et quatenus affirmit.

III. An eidem parochio Sanctæ Mariæ competit saltem jus benedicendi populum cum Sanctissimo Sacramento in dicta ecclesia, seu oratorio, etiam invitis confratribus.

IV. Au parochus SS. Joannis et Pauli de consensu parochi sanctæ Mariæ possit dictas functiones explere in dicta ecclesia, seu oratorio etiam invitis fratribus.

V. An cadavera defunctorum tumulari possint in dicta ecclesia, seu oratorio, invitis parochis, et quatenus aliquis elegenter in eodem oratorio tumulari, in casu, etc.

S. C. C. die 2 Julii 1736, respondit : Ad I, affirmativa, quoad primam partem de licentia episcopi, et negat. quoad secundam; ad II, affirmativa; ad III et IV, negat.; ad V, affirmativa, salvis juribus parochialibus.

200. JUVENACEN. Administrationis, in qua ad seq. dub.

An administratio proventuum spectantium ad confraternitates et loca pia Terlitiæ pertinentia ad confrates et officiales cum omnimoda independentia ab episcopo, vel potius erogatio dictorum proventuum facienda sit a dietis confratribus et officialibus eum scientia et approbatione episcopi, in casu, etc.

S. C. C. die 7 Julii 1736, respondit : Negative quoad primam partem, et affirmative quoad secundam ad formam decret. bon. mem. episcopi Chiurlia.

201. CREMONEN. Quaræ funerariæ, in qua ad seq. dub.

An sit standum, vel recedendum a decisio, in casu, etc.

S. C. C. die 7 Julii 1736, respondit : In decisio et amplius.

202. CASSANEN. in qua ad sequens dub.

An, et in quibus sit standum, vel recedendum a decisio, in casu, etc.

S. C. C. die 4 Septembri 1736, respondit : In decisio in omnibus, et quoad quartum dubium juxta modum, et amplius.

203. JUVENACEN. in qua ad sequentia dub.

I. An edictum episcopi demandatis sub pena censurarum distributionem candelarum propriis sumptibus facienda a capitulo Terlitiæ die Purificationis beatis. V., clero et populo, sustineatur, et quatenus affirmative.

II. An teneatur dictum capitulum dare cereum tam archipresbytero, quam episcopo, sive alteri tantum ex eis, sive presenti, sive absenti.

III. An tenuisse latæ per episcopum post interpolatam, et admissem appellacionem a metropolita, sustineatur, in casu, etc.

S. C. C. die 22 Septembri 1736, respondit : Ad I, affirmative; ad II, affirmative dummodo sit praesens; ad III, affirmative, et ad mentem.

204. JUVENACEN. Administrationis, in qua ad seq. dub.

I. An sit standum, vel recedendum a dec. in casu, etc.

II. An redditio rationis proventuum administratorum, eorumque erogatio facienda sit a confratribus, seu officialibus episcopo in visitatione, seu potius extra ad arbitrium dicti episcopi, in casu, etc.

S. C. C. die 17 Novembri 1736, respondit : Ad I, in decisio; ad II, affirmative quoad utramque partem in loco Terlitiæ, et amplius.

205. ELVEN. Jurisdictionis, in qua ad sequent. dub.

I. An possit capitulum, sede vacante, post electionem vicarium in spiritualibus et temporalibus deputare alium toties quoties sibi placuerit ad aliquid faciendum in exercitio jurisdictionis translatæ, ipsam reassumendo jurisdictionem.

II. An possit capitulum per se ipsum dare subditis chartas testimoniales, vel reverendus ad ordines suscipiendo, vel debeant dari per vicar. gener. capitulari.

III. An capitulum possit in deputatione vicarii capitularis dare jurisdictionem liuitatam, et possit in hoc casu attendi consuetudo regni Lusitanæ, et quatenus affirmative.

IV. An possit reservatam jurisdictionem alicui alteri committere, vel illam debeant per se ipsum exercere.

V. An possit capitulum dare subditis attestaciones de vita et moribus per se ipsum, vel debeant dari a vicario capitulari.

VI. An possit capitulum jubere vicario capitulari,

ut det tales attestations, vel debeat pendere ab arbitrio vicarii capitularis.

VII. An in concursu parochialium debeat intervenire arbitrium vicarii capitularis, vel debeat pendere ab arbitrio capituli, facto concurso, in praesentia capituli, vel in absentia, et an debeat attendi consuetudo regni, in casu, etc.

S. C. C. die 1 Decembris 1736, respondit : Ad I, negative; ad II, negative quoad primam partem, et affirmative quoad secundam; ad III, negative; ad IV, provisum in tertio; ad V, negative quoad primam partem et affirmative quoad secundam; ad VI, negative; ad VII, affirmative quoad primam partem ad formam juris. In reliquis negative.

206. URBEVETANA, in qua ad seq. dub.

I. Au camerarius, aliqui officiales rev. fabricæ S. Mariæ de Stella cathedralis ecclesiæ urbis veteris teneantur subministrare episcopo ejusdem civitatis supellectilia, et paramenta sacra necessaria pro celebratione Missæ tantum in suis domesticis capellis, seu etiam pro aliis ecclesiasticis functionibus ibidem peragendis, in casu, etc.

II. An eidem episcopo sint subministranda supellectilia, et paramenta sacra extra civitatem Urbis veteris occasione sacre visitationis, aliarumque ecclesiasticarum functionum explendarum pro sua diæcesi, et quatenus affirmative.

III. Cujus qualitatibus debeat esse dicta supellectilia et paramenta sacra, in casu, etc.

S. C. C. die 19 Januarii 1737, respondit : Ad I, affirmative; ad II, negative; ad III, esse debere qualitate decentis gradui episcopali.

207. CASTRI MARIS, Servitii chori, in qua ad seq. dub.

I. Ad edictum episcopi promulgatum die 4 Januar. 1736, prohibitivum discessus absque sua licentia in scriptis quoad dignitates, et canonicos sustineatur, in casu, etc.

II. An saltem canonici gaudentes vacatione, ejus tempore durante possint impune discedere, et abesse, in casu, etc.

Sacr. cong. Conc. die 4 Martii 1737, respondit : Ad I, affirmative, pro discessu per noctandi extra diæcesim, moderata tamen pena in ducatis duobus; ad II, affirmative juxta decretum in Jadren. 9 Maii 1626, et D. secretarium juxta mentem.

208. RAVENNATEN. Applicationis Missarum, in qua ad seq. dub.

I. Au pro legato juliorum decem, et solitæ ceræ relict. per Michaelem angelum porcharium ven. capellæ SS. Conceptionis in eccl. RR. PP. S. Francisci Terræ Argentæ in die illius festivitatis teneantur idem FF. celebrare, et simul applicare Missas, juxta intentionem patroni, et in quo numero, in casu, etc.

II. Au fratres prædicti teneantur celebrare, et respective applicare Missas in anteactis non applicatas in die prefatarum festivitatis, in casu, etc.

III. An subministratio candelarum occasione superdictarum festivitatis sit facienda a patrono in certa quantitate, seu potius illa residat in ejus arbitrio ac devotione, in casu, etc.

IV. An fratres præfati teneantur reponere in antiquo loco dictæ capellæ stema familie de Martiis illius antiquæ patronæ, nec non antiquam lampadem, aliaque supellectilia olim facta ab illius patrōnis, in casu, etc.

V. An dicti fratres possint ad eorum libitum amovere ab altari, ejusque proprio loco statuam beatissimæ Virginis, itenque crucem, et candelabra insimul allegata dissolvere aliaque sacra supellectilia a patrono pro usu dictæ altaris, alio asportare invitis iisdem patronis, in casu, etc.

VI. An constet de attentatis, in casu, etc.

Sac. congreg. Concil. die 17 Augusti 1737 respondit : Ad I, negative; ad II, provisum in primo; ad III, servandum esse solitum; ad IV, negat. in om-

nibus, sed licere hæredibus reponere propriis sumptibus; ad V, quoad crucem, et aliis supellectilibus sacra negative : Quo vero ad statuam B. Virginis affirmative, pœna prius, licet non obtenta licentia a patrone; ad VI, negative in casu, de quo agitur, et amplius.

209. CASERTANA, Capellanarium, in qua ad seq. dub.

I. An quatuor capellani quondam Jacobi Landulphi ecclesiæ receptitiae SS. Corporis Christi civitatis Magdaluni ad instar antiquorum capellorum competat beneficium vacandi a celebratione unius Missæ in singulis hebdomadis.

II. An iidem quatuor capellani impediti ex causa adversæ valetudinis teneantur supplere per alium in Missis adimplendis, ac in canendis Horis canon., in casu, etc.

Sac. congreg. Conc. die 14 Decembris 1737 respondit : Ad I, negative, quoad celebrationem justamentem fundatoris videatur particulariter; ad II, negative.

210. TUSCULANA Reparat. ecclesiæ, in qua ad seq. dub.

I. An reparatio ecclesiæ S. Mariæ de Vivario sive S. Rocchi civitatis Tusculi ad formam decreti Sac. Visitationis factæ ab eminentissimo episcopo spectet ad communitem, sive potius ad capitulum cathedralis ejusdem civitatis; et quatenus negative, quoad utramque partem.

II. An pro dicta reparatione sit locus impositiōni taxæ solvendæ a parochianis et populo civitatis, in casu, etc.

III. An reparatio et expurgatio respective quatuor sepultrarum existentium in dicta ven. ecclesiæ, ac inservien. pro laicis adultis fieri debeat sumptibus dictæ communitalis, sive potius dicti capituli, in casu, etc.

IV. An reparatio et expurgatio aliarum duarum sepultrarum pariter in dicta eccles. existent. et inserv. pro pueris et sacerdotibus fieri debeat sumptibus capituli vel archipresbyteri, sive potius communitalis, in casu, etc.

V. An refectio et manutentio sacrarum supellectilium et utensilium in sacristia dictæ ven. Ecclesiæ spectet ad capitulum, et archipresbyterum, sive potius ad communitem, in casu, etc.

Sac. cong. Concil. die 11 Januarii 1738 respondit : Ad I, affirmative quoad primam partem, et negative ad secundam; ad II, provisum in prima; ad III, IV, et V affirmative, quoad primam partem, et negat. ad secundam.

211. CASSANEN. Cathedratici, in qua ad seq. dub.

I. An episcopo Cassanen. debeatur cathedraticum per parochos et beneficiatos Italo-Græcos, et beneficiatos alioque clericos de communib[us] Græcarum Ecclesiæ massis participantes, et quatenus affirmative.

II. A quo tempore idem cathedraticum debeat, in casu, etc.

Sac. cong. Conc. die 8 Februar. 1738 respondit : Ad I, affirmative; ad II, deberi a tempore novi edicti per episcopum promulgati.

212. FULGINATEN. Jurisdictionis, in qua ad seq. dub.

I. An laudum, de quo agitur, sit exseqneadum, et quatenus negat.

II. An jus indicendi concursum, et præligendi digniorem in vacationibus ecclesiæ parochialium diocesis Fulginaten. de quibus agitur, spectet privative ad episcopum.

III. An jus conferendi dictas ecclesiæ parochiales simpliciter spectet ad eminentissimum abbatem, in casu, etc.

IV. An jus cognoscendi causas criminales, civiles, et mistas competit privative episcopo, seu potius eminentissimo abbati, in casu, etc.

S. C. C. die I Martii 1738 respondit : Ad I, negative; ad II, affirmative; ad III, collationem spectare ad eminentiss. abbatem, salva institutione anterioribili episcopi; ad IV, spectare cumulative cum episcopo ad eminent. abbatem, praeter quam quoad causas criminales, et matrimoniales, aliasque concernentes curam animarum.

213. TUSCULANA, Reparationis eccl. in qua ad seq. dub.

An, et in quibus sit standum, vel recedendum a decisio, in casu, etc.

Sac. cong. Conc. die 1 Martii 1738 respondit : Quoad I, II, et III in decisio; ad IV, in decisio quo ad sepulturam sacerdotum, quo vero ad sepulturam praeiorum spectare ad communitatem; ad V, praevio recessu a decisio, spectare ad communitatem.

214. BISACIARUM, in qua ad seq. dub.

I. An capitulo cathedralis ecclesie Bisaciens. teneatur singulis annis in festivitate Nativitatis SS. Domini nostri tradere episcopo strenam in summa ducatorum decem.

II. An eidem episc. debeatur cathedralicu ab ecclesia cathed. sive capit. Bisaciens.

III. An idem capit. teneatur solvere cursori curia episcopal accedenti ad civitatem, et loca dioecesis Bisaciens. pro negotiis ejusdem curiae expensas, seu ut vulgo dicitur, il Pedatico.

IV. An capitulum dictar cathedralis episcopo eamdem ecclesiam visitanti teneatur solvere procurationem, et an teneatur tam pro illo, quam pro convisorib, aliisque ministris, ac famulis parare habitationem.

V. An episcopus teneatur ad restitutionem tam virtualium, quam pecuniarum exactiarum in visitaione anni 1736.

VI. An censuræ latæ per episcopum occasione ejus accessus ad civitatem Bisaciens. mensis Aprilis anni 1737 sustineantur.

VII. An episcopus pro multis teneatur deputare depositarium in civit. Bisaciens.

VIII. An decimæ debeantur episcopo a capitulo d. cathedralis Bisaciens. pro medietate, vel potius in quarta parte.

IX. An idem capitulo teneatur dare in festivitate Purificationis B. M. Virginis cereum episcopo absenti.

X. An et quomodo sit servandum edictum promulgatum ab episcopo super declaratione habitus tularis, in casu, etc.

S. C. C. die 15 Martii 1738 respondit : Ad I, negative; ad II, affirmative; ad III, negative; ad IV et V, dilata, et reproponatur in una cum dubio : An episcopus teneatur aliqua parte anni residere in civit. Bisaciensem; ad VI, negative; ad VII, affirm.; ad VIII, affirm. quoad primam partem juxta solitum, et negative quoad secundam; ad IX, affirmative; ad X, affirmative moderata pena in uno dueto tantum circa approbationem limitationis, et ampl.

215. CAESENATEN. Onerum Missarum, in qua ad seq. dub.

I. An celebratio Missæ injunctæ ex præcepto Joseph Verzaglia testatoris in die sui Anniversarii, fieri debeat duntaxat in aliquo altari privilegiato existente in ecclesia conventus ordinis Servorum B. M. civitatis Cæsenæ, seu potius in singularis altaris privilegiatis omnium aliarum ecclesiarum dicta civitatis et quatenus affirmative quoad secundam partem.

II. An dictarum Missarum numero, qui celebrari deberet in omnibus altaris privilegiatis dictæ civitatis, satisfieri valeat in solis gemitis altaris ecclesiæ dicti conventus.

III. An celebratio aliarum duarum Missarum similiiter ordinata ab eodem testatore in qualibet die solemnitatum festivitatis B. M. V. ac ipsius sanctiss. Filii Jesu fieri debeat duntaxat in duobus festis solemnibus B. V. Septem Dolorum, nempe

in tertia Dominica Septembri, et in feria sexta post Dominicam Passionis, seu potius in omnibus solemnitatibus dictarum Missarum onus adimpleri debeat per solum decennium, sive potius in perpetuum, in casu, etc.

S. C. C. die 14 Jun. 1738 respondit : Ad I, negative quoad primam partem, et affirmat. quoad secundam; ad II, negat.; ad III et IV, negat. quoad primam partem, et affirmt. quoad secundam. et ampl.

216. NULLIUS, seu MESSANEN. Juris convocandi synodum, in qua ad sequens dub.

An archiconfratribus Messanensi competit jus convocandi synodum, in casu, etc.

Sac. cong. Conc. die 5 Jun. 1738 respondit : Negat.

217. HORTANA, Jurium parochialium, in qua ad seq. dub.

I. An in ecclesiis confraternit. laicalium Terre Suriani expleri possint functiones non parochiales et signanter celebrationis Missarum cum assistentia diaconi et subdiaconi independenter a parochis in solemnioribus earumdem ecclesiarum festivitatibus.

II. An in dictis ecclesiis possint parochi peragere functiones tam parochiales, quam non parochiales, irrequiritis officialibus et capellanis dictarum ecclesiarum.

III.... (Deest in edit. Matri.)

IV. An occasione tumulationis defunctionum in dictis ecclesiis debeantur parochis omnia intortitia, et ceræ, seu potius debeantur sola quarta funeralis, in casu, etc.

Sac. congr. Conc. die 5 Junii 1738 respondit : Ad I, affirmative; ad II, negative; ad III, affirmative quoad primam partem, et negative quoad secundam; ad IV, servetur solitum ad formam constitutionis sanctæ mem. Benedicti XIII.

218. EUGUBINA, Serviti chori, in qua ad seq. dub.

An constet de legitimo impedimento canonicæ Guiducci non accedendi ad cathedralem Horis vespertinis, ita ut eidem sit indulgenda exemptio a choro, in casu, etc.

Sac. congr. Conc. die 23 Augusti 1738 respondit : Affirmative durante causa infirmitatis.

219. FULGINATEN. Jurisdictionis, in qua ad seq. dub.

An, et in quibus sit standum, vel recedendum a decisio, in casu, etc.

Sac. congr. Conc. die 28 Septembri 1738 respondit : in decisio, et amplius.

220. BONONIEN. Præcedentia, in qua ad seq. dub.

I. An duodecim antiqui mansionarii constituant corpus, sive collegium distinctum a quatuor capellaniis mansionariis nuncupatis de Boncompagni in casu, etc.

II. An dicti duodecim antiqui mansionarii eorumque successores ac coadjutores præcedere debeant dictis quatuor novis capellaniis mansionariis nuncupatis de Boncompagni, tandem anterioribus in receptione seu admissione, in casu, etc.

Sac. congr. Concil. die 22 Novembr. 1738 respondit : Affirmative ad ultrumque, et amplius.

221. SANCTI SEVERINI, Cathedratici in qua ad seq. dub.

An cathedralicu debeatur, in qua summa, et a quo tempore, in casu, etc.

Sac. congreg. Concil. die 22 Novembr. 1738 respondit : Deberi in summa præscripta a Concilio Romano a die promulgatæ synodi an. 1733.

222. NULLIUS FARFEN. Distributionum quotidianarum, in qua ad seq. dub.

I. An canonicus absens ex causa studiorum teneatur ad pœnam punctatarum indictam in statuto ecclesiæ contra non interessentes divinis officijs, et quatenus affirmative.

II. An eadem pars sit solvenda ex tertia parte fructuum ex indulto relinquenda, et repartienda interessentibus, et quatenus affirmative.

III. An onera adnexa canonici sint solvenda per canonicum absentem ex fructibus canonicalibus reliquarum duarum partium, sive potius ex dicta tertia parte in casu, etc.

Sac. congr. Concil. die 20 Decembris 1738 respondit: *Ad I et II, affirmative; ad III, dilata, et scribatur eminentissimo abbati pro meliori informatione justa instructionem.*

223. AQUILANA, Concionatoris, in qua ad seq. dub.

I. An communitas Terra Pizzuli in suis litteris patentibus nominationis concionatoris uti debat verbis *N. N. nominamus, proponimus, vel presentamus*, non obstante praetensa quasi possessione, et consuetudine etiam immemorabili apponendi verba eligimus, et deputamus, et quatenus affirmative.

II. An dictae litterae patentes ab eadem communitate concionatori tradendae remanere debeant in cancellaria episcopali Aquilæ pro documento ipsis nominationis.

III. An iisdem concionatoribus per dictam communitatem nominatis, et presentatis episcopus debat tradere suas litteras patentes approbationis, et electionis, in eisdem exprimendo, quod ipsi concionatores fuerint ab eadem communitate nominati.

IV. An dictæ litteræ patentes nominationis debeant exhiberi in cancellaria episcopali per totum mensem Novembris, et quatenus concionator non sit habilis, debat eadem communitas alium nominare per totum mensem Decembris; alias, quod pro illa vice jus deputandi concionatorem libere devolvatur ad episcopum, in casu, etc.

Sac. congr. Concil. die 20 Decembris 1738 respondit: *In omnibus affirmative.*

224. SENO GALLIEN. Juris sepeliendi, in qua ad seq. dub.

I. An liccat ven. societati Sanctiss. Assumptionis et Rosarii civitatis Senogalliae sepelire sine licentia reverendissimi capituli curati cathedralis ejusdem civitatis cadavera confratrum sibi eligentium sepulturam in ecclesia, seu oratio ejusdem Societatis.

II. An capitulum curatum dictæ civitatis teneatur concedere licentiam sepeliendi cadavera etiam aliorum, licet non confratrum, qui sibi sepulturam elegerint in ecclesia societas.

III. An in quoconque casu sepellantur in ecclesia dictæ societas cadavera tam confratrum, quam aliorum non confratrum, emolumenta ceræ, associationis, funeris, ac etiam depositi integre spectent ad capitulum curatum, vel potius in qua rata, in casu, etc.

Sac. congr. Concil. die 24 Januarii 1739 respondit: *Ad I, affirmative; ad II, licentiam petendum esse ab episcopo; ad III, pro confratribus confratrum, et habeuntum sepulcrum gentilitum spectare quartum funeralium tantum, pro aliis vero integræ omnia emolumenta.*

225. AMALPHITANA, Cathedralici, et procurationis, in qua ad seq. dub.

I. An ab abbe ecclesie S. Marie Terræ Positani debeatur cathedralicu[m] archiepiscopo Amalphitanu[m], in casu, etc.

II. An eidem archiepiscopo competit jus visitandi prædictam ecclesiam S. Marie, et quatenus affirmative.

III. An dicto archiepiscopo debeat procuratio, in casu, etc.

Sac. C. C. die 14 Martii 1739 respondit: *Affirmative in omnibus, et amplius.*

226. TOLENTINA, Cathedralici, in qua ad seq. dub.

An, in qua summa canonicus theologus solvere teneatur cathedralicu[m] mensæ episcopali etiam

pro beneficiis unitis præbendæ theologali, in casu, etc.

S. C. C. die 14 Martii 1739 respondit: *Affirmative in summa prescripta a concilio Romano, et amplius.*

227. ROMANA, Utensilium, in qua ad seq. dub.

An augmentum usque ad scuta quatuor pro qualibet capellania debeat ab herede; seu potius a capellani, in casu, etc.

Sac. C. C. die 14 Aprilis 1739 respondit: *Affirmative quoad primam partem, et negative quoad secundam.*

228. ACERNEN. Distributionum quotidianarum, et Jubilationis, in qua ad sequent. dub.